[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        От 11.05.2023 года  № 181
г. Белая Калитва
О внесении изменения в постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 02.02.2018 № 38
 В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения о бюджете Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района, Администрация Белокалитвинского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 02.02.2018 года № 38 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Установить, что соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Администрацией Белокалитвинского городского поселения,  за исключением субсидий на финансовое обеспечение расходных обязательств Белокалитвинского городского поселения, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов.
Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение расходных обязательств Белокалитвинского городского поселения из областного бюджета, бюджета Белокалитвинского района за счет средств федерального, областного и районного бюджетов, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной соответственно Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов Ростовской области, финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района.
Сроки и порядок заключения соглашений (договоров) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, дополнительных соглашений к соглашениям, предусматривающим внесение
в них изменений и их расторжение, осуществляются в соответствии
с требованиями действующего законодательства.».

1.2. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Установить, что субсидии, предоставленные в текущем финансовом году муниципальным бюджетным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть направлены на возмещение расходов по операциям, содержание которых соответствует целям предоставления субсидий, произведенных указанными учреждениями за счет средств от приносящей доход деятельности и субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в размере подтвержденных произведенных расходов в установленном Администрацией Белокалитвинского городского поселения порядке.».

1.3. Пункт 91 изложить в новой редакции:

«91. Положения подпункта 2.4. настоящего постановления в части правоотношений, возникающих в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальных услуг (работ), применяются в 2023 году с учетом особенностей, установленных пунктом 22 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в связи с приостановлением (ограничением) в 2022 году деятельности учреждений, связанной с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также в иных случаях, установленных Правительством Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения                                Н.А. Тимошенко
Верно:

Начальник общего отдела                                                           М.В.Баранникова